
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: dne 21. 7. 2018 
Adresa profilu zadavatele:  https://ezak.nemcb.cz/ 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 6, 7, 8 a 9 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Stavební úpravy budovy "A" v areálu nemocnice České Budějovice  
 
 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Sídlo: B. Němcové  585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice 
Zastoupené: MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva 
  Ing. Martin Bláha MBA, místopředseda představenstva 
IČO:  260 68 877 

Pověřená osoba:   RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba:  Jana Šenková 
IČO:    619 72 690 
Telefon, email:    +420 734 260 410, recte@recte.cz 
 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení veřejnou zakázku na stavební práce „Stavební úpravy budovy "A" v areálu 
nemocnice České Budějovice“, a to uveřejněním Oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 12. 6. 2017 pod evidenčním číslem Z2017- 015383, v Úředním věstníku Evropské unie dne 13. 6. 2017 
pod evidenčním číslem 2017/S 111-222715 a dále zveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele 
https://ezak.nemcb.cz. Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné 
zakázky, na které odpovídá prostřednictvím pověřené osoby uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 

Úplné znění dotazu: 
V dodatečné informaci č. 4 zadavatel uvádí, že si dodavatelé mají sami upravit množství v položce č. 189 v části D.1.4.1 
- zdravotně technické instalace. Dle § 36 odstavce 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávaní veřejných zakázek, nesmí 
zadavatel odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek přenášet na dodavatele. Žádáme tedy o opravu a 
zaslání nového VV. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavateli není zřejmé, čeho se dodavatel svým dotazem domáhá. V čl. 11 zadávacích podmínek zadavatel sice v čl. 3 
uvádí, že (začátek citace): „je dodavatel povinen dodržet předepsanou skladbu neoceněného výkazu výměr, není 
oprávněn činit v uvedeném neoceněném výkazu výměr změny, jednotlivé položky slučovat nebo naopak rozdělovat, 
pokud tak výslovně nestanovil zadavatel v těchto zadávacích podmínkách nebo změnu neprovedl v průběhu lhůty pro 
podání nabídek. Pokud dodavatel nebude tuto povinnost zadavatele ve své nabídce respektovat, bude taková 
skutečnost považována za nesplnění vyhlášených podmínek předmětného zadávacího řízení“ (konec citace), ale 
následně v čl. 11 odst. 5 zadávacích podmínek zadavatel uvádí, že (začátek citace): „V případě, že bude v průběhu 
zadávacího řízení upřesněn požadavek zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny odlišně od původních 
jeho požadavků, musí takovou změnu dodavatel ve své nabídce respektovat, v opačném případě bude zadavatel 
takovou skutečnost považovat za nesplnění vyhlášených podmínek zadávacího řízení“ (konec citace). 
 
Pro úplnost zadavatel dodává, že se v tomto konkrétním případě nejedná v žádném případě o přenášení odpovědnosti 
na dodavatele, ale pouze o sdělení, že je nutné v uvedeném výkaze výměr upravit dle pokynu zadavatele určitý údaj. O 
přenášení odpovědnosti za správnost zadávacích podmínek by se jednalo v případě, kdy by zadavatel dodavatelům 
v rámci předmětného zadávacího řízení vytkl, že chybu ve výkaze výměr nezjistili sami.  
 
  

mailto:recte@recte.cz


Úplné znění dotazu: 
1. Položka systémové desky PV je uvedena 2x, v části stavební a v části vytápění 

 

Stavební část 

 

413 M 286163100 deska systémová - pro podlahové topení, celková výška 50 mm m2 2 473,092 
 

0,00 CS ÚRS 2017 01 

 
VV 

 
(1120,3+1304,3)*1,02 

 
2 473,092 

   

 
VV 

 
Mezisoučet"výkres číslo D.1.1.b13+18 systémová deska 

 
2 473,092 

   
 

Vytápění 

 

253 M 73551.23 Systémová deska s ochrannou folií 1200 x 600, černá m2 2 470,000 
 

0,00 
 

 

Odpověď zadavatele: 
Ve stavební části je pod uchazečem uváděnou položkou č.413 podklad pod systémovou folii z desek polystyren EPS 
100. Vzhledem k tomu, že různé podlahové systémy umožňují různé řešení, tzn. že izolační deska pod folii s výstupky 
pro fixaci trubek nemusí být nutně součástí této folie, jsou tyto položky rozděleny a v části vytápění pol. 253 se již jedná 
pouze o tuto vrchní desky (folii) s uvedenými fixačními výstupky.  
 

 

2.   Není zřejmé, zda nedochází ke zdvojení položek zástěn sprchových koutů v části stavební a části 
zdravotechnika – tedy zda v části zdravotechnika nejsou pouze sprchové vaničky a kouty jsou ve stavební 
části 

 

Stavební část 

 

431 K 725101501 
ZA1 - dodávka a montáž zástěny sprchového koutu 900/2000mm, rám hliník, výplň 
bezpečnostní sklo 

kus 26,000 
 

0,00 

 
VV 

 
10"výkres číslo D.1.1.b10-13 

 
10,000 

  

 
VV 

 
16"výkres číslo D.1.1.b14-18 

 
16,000 

  

 
VV 

 
Součet 

 
26,000 

  

432 K 725101502 
ZA1 - dodávka a montáž zástěny sprchového koutu 900/2000mm, rám hliník, výplň 
bezpečnostní sklo 

kus 12,000 
 

0,00 

 
VV 

 
11"výkres číslo D.1.1.b2-5 

 
11,000 

  

 
VV 

 
1"výkres číslo D.1.1.b10-13 

 
1,000 

  

 
VV 

 
Součet 

 
12,000 

  

433 K 725101503 
ZA1 - dodávka a montáž zástěny sprchového koutu 900/2000mm, rám hliník, výplň 
bezpečnostní sklo 

kus 1,000 
 

0,00 

 
VV 

 
1"výkres číslo D.1.1.b14-18 

 
1,000 

  

434 K 725101504 
ZA1 - dodávka a montáž zástěny sprchového koutu 900/2000mm, rám hliník, výplň 
bezpečnostní sklo 

kus 4,000 
 

0,00 

 
VV 

 
1"výkres číslo D.1.1.b2-5 

 
1,000 

  

 
VV 

 
2"výkres číslo D.1.1.b10-13 

 
2,000 

  

 
VV 

 
1"výkres číslo D.1.1.b14-18 

 
1,000 

  

 
VV 

 
Součet 

 
4,000 

  
 

Zdravotechnika 

 

169 K 725241112 
Sprchové vaničky, boxy, kouty a zástěny sprchové vaničky mramorové čtvercové 
900x900 mm 

soubor 39,000 
 

0,00 CS ÚRS 2017 01 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Sprchové boxy jsou dodávány jako komplet včetně sprchové vaničky, zápachové uzávěrky a 
sprchové armatury. 2. V cenách -9101 až -9103 není započteno dodání sprchových vaniček, 
sprchových boxů a sprchových koutů.  

     

170 K 725241126 
Sprchové vaničky, boxy, kouty a zástěny sprchové vaničky mramorová obdélníkové 
1200x750 mm 

soubor 1,000 
 

0,00 CS ÚRS 2017 01 



 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Sprchové boxy jsou dodávány jako komplet včetně sprchové vaničky, zápachové uzávěrky a 
sprchové armatury. 2. V cenách -9101 až -9103 není započteno dodání sprchových vaniček, 
sprchových boxů a sprchových koutů.  

     

171 K 725241130 
Baterie sprchové nástěnné pákové, rozteč 150 + sprcha s hadicí 2m, držák sprchy 
celokovový 

kpl 54,000 
 

0,00 
 

172 K 725241142 
Sprchové vaničky, boxy, kouty a zástěny sprchové vaničky mramorové čtvrtkruhové 
900x900 mm 

soubor 4,000 
 

0,00 CS ÚRS 2017 01 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Sprchové boxy jsou dodávány jako komplet včetně sprchové vaničky, zápachové uzávěrky a 
sprchové armatury. 2. V cenách -9101 až -9103 není započteno dodání sprchových vaniček, 
sprchových boxů a sprchových koutů.  

     

Odpověď zadavatele: 
Ve stavební části jsou u uváděných pol. 431-434 pouze zástěny (případně dveře) u sprch a naopak ve zdravotechnice 
jsou uvedeny v pol.č.169, 170 a 172 pouze samotné vaničky mramorové čtvercové bez zástěny, dveří a vodovodní 
baterie tak, jak je správně uvedeno v dotazu uchazeče. Při prověřování výše uvedeného dotazu však byla zjištěna 
písařská chyba ve výkazu výměr u textu pol. stavební části č. 432, 433 a 434, kde má být správně pod pol. 432 oceněna 
zástěna sprchového koutu označená v PD ZA2 o rozměru 900/2000 mm místo uváděné zástěny ZA1, která je oceněná 
v pol. 431, od které se zástěna ZA2 liší výplní, kterou je matný plat místo bezpečnostního skla.  
Stejně tak u pol. 433 má být oceněna zástěna ZA3 (místo opět uváděné ZA1), přičemž u této zástěny se jedná o 
posuvnou zástěnu 1200/2000 mm tak, jak je tato zástěna uvedena v PD a u pol. 434 bude oceněna čtvrtkruhová 
zástěna ZA4 (opět místo nesprávně uvedené ZA1) pro sprchový kout 900*900 mm, výška zástěny 2000 mm, výplň 
matný plast – opět viz PD.  
Počty zástěn však zůstávají dle výkazu výměr tj. u pol. 431(zástěna ZA1) je 26 ks, pol. 432 (zástěna ZA2) je 12 ks, pol. 
433 (zástěna ZA3) je 1 ks, pol. 434 (zástěna ZA4) je 4 ks. Správné znění textů ve VV uvedených položek je tedy 
následující: 

 

431 K 725101501 
ZA1 - dodávka a montáž zástěny sprchového koutu 900/2000mm, rám hliník, výplň 
bezpečnostní sklo 

kus 26,000 
 

0,00 

 
VV 

 
10"výkres číslo D.1.1.b10-13 

 
10,000 

  

 
VV 

 
16"výkres číslo D.1.1.b14-18 

 
16,000 

  

 
VV 

 
Součet 

 
26,000 

  

432 K 725101502 
ZA2 - dodávka a montáž zástěny sprchového koutu 900/2000mm, rám hliník, výplň 
matný plast 

kus 12,000 
 

0,00 

 
VV 

 
11"výkres číslo D.1.1.b2-5 

 
11,000 

  

 
VV 

 
1"výkres číslo D.1.1.b10-13 

 
1,000 

  

 
VV 

 
Součet 

 
12,000 

  

433 K 725101503 
ZA3 - dodávka a montáž posuvné zástěny sprchového koutu 1200/2000, rám hliník, 
výplň bezpečnostní sklo  

kus 1,000 
 

0,00 

 
VV 

 
1"výkres číslo D.1.1.b14-18 

 
1,000 

  

434 K 725101504 
ZA4 - dodávka a montáž zástěny sprchového čtvrtkruhového koutu 900*900, výška 
zástěny 2000mm, rám hliník, výplň matný plast 

kus 4,000 
 

0,00 

 
VV 

 
1"výkres číslo D.1.1.b2-5 

 
1,000 

  

 
VV 

 
2"výkres číslo D.1.1.b10-13 

 
2,000 

  

 
VV 

 
1"výkres číslo D.1.1.b14-18 

 
1,000 

  

 
VV 

 
Součet 

 
4,000 

  

 
 

3.   Výměra bednění nadzákladových zdí se zdá být značně nadhodnocena, žádáme prověření výměry 
oboustranného bednění ve vztahu k objemu betonu nadzákladových zdí 

 

81 K 311321815 
Nadzákladové zdi z betonu železového (bez výztuže) nosné pohledového (v přírodní 
barvě drtí a přísad) tř. C 30/37 

m3 245,775 
 

0,00 CS ÚRS 2017 01 



 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Při betonování do ztraceného bednění z desek je zohledněna zvýšená opatrnost, aby se předešlo 
poškození zabudovaných desek. 2. Při stanovení množství měrných jednotek betonu do ztraceného 
bednění z desek je třeba zohlednit skutečnou spotřebu betonu v m3 zdiva. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) bednění; tyto se oceňují cenami souboru cen: - 31* 35-11 Bednění 
nadzákladových zdí, - 31* 35-12 Ztracené bednění nadzákladových zdí ze štěpkocementových 
desek, b) dodání a uložení výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 31* 36- . . Výztuž 
nadzákladových zdí. 4. V cenách -1812 až -1816 jsou započteny i plastifikační přísady a pečlivé 
hutnění zejména při líci konstrukce pro docílení neporušeného maltového povrchu bez 
vzhledových kazů. V líci betonu nesmí být hnízda ani uštípané konce stahovacích drátů (čl. 3212 
Všeobecných podmínek části A 02 tohoto katalogu).  

     

 
VV 

 
(1,18*2+3,7+1,61+2,95+1,098+0,598+0,3+3,45*4+1,18+3,9+2,3+2,3)*3,5*0,2 

 
25,267 

   

 
VV 

 
-1,1*2*0,2 

 
-0,440 

   

 
VV 

 
-1,402*2*0,2*2 

 
-1,122 

   

 
VV 

 
Mezisoučet"výkres číslo D.1.1.b2-5 

 
23,705 

   

 
VV 

   
0,000 

   

 
VV 

 
(3,655*4+2,3*2+2,3*2+2,2*2+0,12*2+1,58*2+1,18*2)*0,2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
115,940 

   

 
VV 

 
(3,655*4+2,3*2+2,3*2+2,2*2+0,12*2+1,58*2+1,18*2)*0,2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
115,940 

   

 
VV 

 
-1,1*2*0,2*7 

 
-3,080 

   

 
VV 

 
-1,402*2*0,2*12 

 
-6,730 

   

 
VV 

 
Mezisoučet"výkres číslo D.1.1.b6-9 v.š. 

 
222,070 

   

 
VV 

   
0,000 

   

 
VV 

 
Součet 

 
245,775 

   

82 K 311351111 

Bednění nadzákladových zdí nosných svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé 
nebo zalomené ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách, 
šachtách, včetně případných vzpěr, oboustranné za každou stranu, únosné nebo 
hladké nebo přesné (dle pozn. č. 2) zřízení 

m2 3 332,944 
 

0,00 CS ÚRS 2017 01 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Položky -1101, -1102, -1105 a -1106 nelze použít pro bednění výšky přes 4 m při předepsané 
nepřetržité betonáži konstrukce. Toto bednění se oceňuje individuálně. 2. Položky -1111 a -1112 
jsou určeny v nezapažených prostorách: a) pro masivní betonové konstrukce vyžadující podle 
statického posudku tuhost bednění a únosnost tlaku čerstvé betonové směsi přes 40 do 80 kN/m2, 
b) při požadované přesnosti povrchu betonových konstrukcí podle ČSN 73 0202, c) pro docílení 
požadovaného kvalitního hladkého povrchu zatmeleného bednění bez pracovních spár, vhodného i 
pro vzhled pohledového betonu (ceny 311 32-1812 až -1814) bez dalších zednických vnějších 
povrchových úprav, tj. omítek, nástřiků fasád apod. nebo zednických vnitřních povrchových úprav 
přímo pod malby, nátěry, tapety apod.. 3. Není-li v úvodním projektu odůvodněně předepsána 
nejméně jedna podmínka uvedená v poznámce 2, použijí se ceny -1105 a -1106.  

     

 
VV 

 
(2,3+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
189,366 

   

 
VV 

 
(2,3+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
189,366 

   

 
VV 

 
(2,3+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
189,366 

   

 
VV 

 
(2,3+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
189,366 

   

 
VV 

 
(3,9+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
243,958 

   

 
VV 

 
(3,9+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
243,958 

   

 
VV 

 
(1,18*2+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
191,413 

   

 
VV 

 
(1,18*2+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
191,413 

   

 
VV 

 
(3,655+0,2*2+2,3*2+0,2*2+2,3*2+0,2*2+3,9*2+0,2*2+1,18*2)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
839,864 

   

 
VV 

 
(3,655+0,2*2+2,3*2+0,2*2+2,3*2+0,2*2+3,9*2+0,2*2+1,18*2)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
839,864 

   

 
VV 

 
(1,1+2)*2*0,2*7 

 
8,680 

   

 
VV 

 
(1,402+2)*2*0,2*12 

 
16,330 

   

 
VV 

 
Součet"výkres číslo D.1.1.b6-9 v.š. 

 
3 332,944 

   



83 K 311351112 

Bednění nadzákladových zdí nosných svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé 
nebo zalomené ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách, 
šachtách, včetně případných vzpěr, oboustranné za každou stranu, únosné nebo 
hladké nebo přesné (dle pozn. č. 2) odstranění 

m2 3 332,944 
 

0,00 CS ÚRS 2017 01 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Položky -1101, -1102, -1105 a -1106 nelze použít pro bednění výšky přes 4 m při předepsané 
nepřetržité betonáži konstrukce. Toto bednění se oceňuje individuálně. 2. Položky -1111 a -1112 
jsou určeny v nezapažených prostorách: a) pro masivní betonové konstrukce vyžadující podle 
statického posudku tuhost bednění a únosnost tlaku čerstvé betonové směsi přes 40 do 80 kN/m2, 
b) při požadované přesnosti povrchu betonových konstrukcí podle ČSN 73 0202, c) pro docílení 
požadovaného kvalitního hladkého povrchu zatmeleného bednění bez pracovních spár, vhodného i 
pro vzhled pohledového betonu (ceny 311 32-1812 až -1814) bez dalších zednických vnějších 
povrchových úprav, tj. omítek, nástřiků fasád apod. nebo zednických vnitřních povrchových úprav 
přímo pod malby, nátěry, tapety apod.. 3. Není-li v úvodním projektu odůvodněně předepsána 
nejméně jedna podmínka uvedená v poznámce 2, použijí se ceny -1105 a -1106.  

     

 
VV 

 
(2,3+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
189,366 

   

 
VV 

 
(2,3+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
189,366 

   

 
VV 

 
(2,3+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
189,366 

   

 
VV 

 
(2,3+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
189,366 

   

 
VV 

 
(3,9+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
243,958 

   

 
VV 

 
(3,9+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
243,958 

   

 
VV 

 
(1,18*2+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
191,413 

   

 
VV 

 
(1,18*2+3,25)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
191,413 

   

 
VV 

 
(3,655+0,2*2+2,3*2+0,2*2+2,3*2+0,2*2+3,9*2+0,2*2+1,18*2)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
839,864 

   

 
VV 

 
(3,655+0,2*2+2,3*2+0,2*2+2,3*2+0,2*2+3,9*2+0,2*2+1,18*2)*2*(3,7+4,48+4,63+3,15+1,1) 

 
839,864 

   

 
VV 

 
(1,1+2)*2*0,2*7 

 
8,680 

   

 
VV 

 
(1,402+2)*2*0,2*12 

 
16,330 

   

 
VV 

 
Součet"výkres číslo D.1.1.b6-9 v.š. 

 
3 332,944 

   

 
Odpověď zadavatele: 
Po prověření výměr bednění zpracovatelem projektové dokumentace a zpracovatelem výkazu výměr potvrzuje 
zadavatel jako správné výměry uvedené ve výkazu výměr. 
 

Dotaz dodavatele: 

Ve výkaze výměr D.1.4.3 – vytápění se nachází položka č. 30:  

 

30 K 732111143 Expandér DN 300 vč hrdel kus 1,000 

 
V předané projektové dokumentaci jsme nenašli žádnou bližší specifikaci ani výkres k tomuto zařízení nutný pro správné 
ocenění. Prosíme o doplnění PD, popř. určení referenčního výrobce, abychom mohli položku adekvátně ocenit. 
 
Odpověď zadavatele: 
Expander je dílenský výrobek, který je možno ocenit jako rozdělovač potrubí DN 300 mm s hrdly příslušné dimenze 
jednotlivých na něj napojených potrubí, přičemž toto napojení bude provedeno pomocí přírub, rozměry jsou uvedeny ve 
schématu zapojení, který je součástí PD – výkres č. D.1.4.3.6. 
 
Dotaz dodavatele: 
Požaduje zadavatel desinfektor podložních mís v celonerezovém provedení? 
 
Odpověď zadavatele: 
Desinfektory podložních mís nemusí být celonerezové, uvedení chromniklové oceli v knize standardů není míněno jako 
celonerezové provedení, což by ani technicky nebylo možné (těsnění, kabely, atd.). Zadavatel požaduje v nerezovém 



provedení provést základní funkční komponenty myčky, přičemž např. i opláštění myčky může být buď nerezové nebo 
plastové. Při tom však platí, že i na uvedené zařízení musí být poskytnuta záruka v délce trvání dle SOD.  
 
 
 
 
 
……………………………... 
za správnost Petr Hnízda v.r. 
osoba pověřená k administrativním úkonům  


		2017-07-21T09:30:20+0200




